ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮ МЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об итогах областного конкурса «Самая поющая школа»

В соответствии с Положением об областном конкурсе «Самая поющая
школа», а также в целях развития детской и юношеской певческой культуры,
творческого потенциала школьных хоров, сохранения песенного музыкального
наследия страны, воспитания патриотизма п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение оргкомитета по подведению итогов областного
конкурса «Самая поющая школа» (Протокол №1 от 26.12.2024 года).

2. Наградить победителей и призеров областного конкурса «Самая
поющая школа» дипломами Департамента образования и науки Тюменской
области:

2.1. в номинации «Школьный хор «Песни моей страны», младшая
возрастная группа (7 -10 лет)

- за S место -  народный школьный хор «Любавушка» МАОУ СОШ № 7
г. Тобольска;

- за i место -  хор «Планета детства» МАОУ гимназия № 1 г. Тюмени;
- за !! место -  хор «Маленькие звёзды» МАОУ гимназия № 16 г. Тюмени;
- за Ш место -  хор «Акварель» МАОУ «Ярковская СОШ» Ярковского

района.
2.2. в номинации «Школьный хор «Песни моей страны», средняя

возрастная группа (11 -14  лет)
- за I место -  народный школьный хор «Любавушка» МАОУ СОШ № 7

г. Тобольска;
- за II место -  хор «Вдохновение» МАОУ «СОШ № 2» Заводоуковского

городского округа;
- за II место -  хор «Allegro» МАОУ гимназия N° 16 г. Тюмени;
- за Ш место -  хор «Журавушки» МАОУ Омутинская СОШ № 1

Омутинского района;
за Ш место -  хор «Соль-ми-до» МАОУ Мальковская СОШ Тюменского

района.
2.3. в номинации «Школьный хор «Песни моей страны», старшая

возрастная группа (15 -17  лет)
- за I место -  академический хор «Лира» МАОУ СОШ № 73 «Лира»

г. Тюмени;

- за !1 место -  хор «Непоседы» МАОУ СОШ с. Окунёво Бердюжского
района;

- за III место -  хор «Наши голоса» Падунской СОШ, филиала МАОУ
«СОШ № 4» Заводоуковского городского округа;

- за III место -  хор «Звенящие голоса» МАОУ Сладковская СОШ
Сладковского района
2.4 в номинации «Школьный хор «Песни моей страны», сводный

(концертный) хор общеобразовательной организации, объединяющий
участников из разных возрастных групп хорового коллектива ( 7 - 1 7  лет)

- за I место -  хор «Мангазея» ОЧУ «Ишимская православная гимназия
имени святого мученика Василия Мангазейского»;

- за И место -  хор женских классов ЧОУ «Православная гимназия во имя
Святителя Иоанна, митрополита Тобольского» г. Тобольска;

- за II место -  хоровой коллектив «Рассвет» МАОУ «Гимназия имени
Н.Д. Лицмана» г. Тобольска;

- за III место -  хор «Радуга» МАОУ Абатская СОШ № 2 Абатского района;
- за 111 место -  хор «Новые голоса» МАОУ Богандинская СОШ № 2

Тюменского района.
2.5. в номинации «Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»,

младшая возрастная группа (7 -  12 лет)
- за I место -  вокальный ансамбль «Радуга» МАОУ гимназия № 4

г. Тюмени;
- за II место -  вокальный ансамбль «АКВАРЕЛЬ» МАОУ СОШ № 73

«Лира» г. Тюмени;
- за III место -  вокальный ансамбль «Проект» СОШ № 3, филиала МАОУ

«СОШ № 2» Заводоуковского городского округа.
2.6. в номинации «Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»,

старшая возрастная группа (13-17 лет)
- за I место -  вокальный ансамбль «Недетское время» МАОУ «Средняя

школа № 1» г. Ялуторовска;
- за II место -  вокальный ансамбль «Талисман» МАОУ лицей № 81

г. Тюмени;
- за N1 место -  вокальный ансамбль «Радуга» филиала МАОУ

Петелинская СОШ Хохловская СОШ Ялуторовского района.

2.7. в номинации «Семейный коллектив «Связь поколений: любимые
песни моей семьи»:

- за I место -  семейный коллектив «Сёстры» МАОУ Казанская СОШ
Казанского района;

- за II место -  семейный коллектив «Семья Зубаревых» МАОУ «Средняя
школа № 1» г. Ялуторовска;

- за ill место -  семейный дуэт Веры Светловой и Фёдора Николаева
МАОУ СОШ № 7 г. Тобольска.

2.8. в специальной номинации «Песни Победы», посвященной
празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 — 1945 годов»:

- за ! место -  академический хор «Лира» МАОУ СОШ № 73 «Лира»
г. Тюмени;

- за ! место -  семейный коллектив «Сёстры» МАОУ Казанская СОШ
Казанского района;

- за ! место -  вокальный ансамбль «Недетское время» МАОУ «Средняя
школа № 1» г. Ялуторовска;

- за ! место -  вокальный ансамбль «Радуга» МАОУ гимназия № 4
г. Тюмени;

- за ! место -  хор «Планета детства» МАОУ гимназия № 1 г. Тюмени;
- за I место -  хор «Мангазея» ОЧУ «Ишимская православная гимназия

имени святого мученика Василия Мангазейского»;
- за II место -  хор «Вдохновение» МАОУ «СОШ № 2» Заводоуковского

городского округа;
- за П место -  хор «Журавушки» МАОУ Омутинская СОШ № 1

Омутинского района;
- за Ш место -  вокальный ансамбль «Проект» СОШ № 3, филиала МАОУ

«СОШ № 2» Заводоуковского городского округа;
- за Ш место -  хор «Соль-ми-до» МАОУ Мальковская СОШ Тюменского

района;
- за II! место -  хор «Новые голоса» МАОУ Богандинская СОШ № 2

Тюменского района;
- за И! место -  семейный коллектив «Семья Зубаревых» МАОУ «Средняя

школа № 1» г. Ялуторовска.

3. Наградить руководителей коллективов, подготовивших
победителей областного конкурса «Самая поющая школа»,
благодарственными письмами Департамента образования и науки Тюменской
области:

- Абрамову Наталью Геннадьевну, педагога-организатора филиала МАОУ
Петелинская СОШ Хохловская СОШ Ялуторовского района,
руководителя вокального ансамбля «Радуга»;

- Аглетдинову Надежду Александровну, учителя начальных классов
МАОУ СОШ № 7 г. Тобольска, руководителя семейного дуэта Веры
Светловой и Фёдора Николаева;

- Бабицыну Ирину Павловну, учителя музыки МАОУ лицей № 81
г. Тюмени, руководителя вокального ансамбля «Талисман»;

- Березовскую Светлану Ивановну, руководителя вокального ансамбля
«Недетское время» МАОУ «Средняя школа № 1» г. Ялуторовска;

- Бош Ольгу Петровну, учителя музыки СОШ № 3, филиала МАОУ «СОШ
N° 2» Заводоуковского городского округа, руководителя вокального
ансамбля «Проект»;

- Головачеву Юлию Владимировну, учителя музыки МАОУ СОШ № 73
«Лира» г. Тюмени, руководителя вокального ансамбля «АКВАРЕЛЬ»;

- Градович Елену Николаевну, учителя музыки МАОУ Богандинская СОШ
М° 2 Тюменского района, руководителя хора «Новые голоса»;

- Долгих Татьяну Сергеевну, учителя музыки МАОУ Абатская СОШ № 2
Абатского района, руководителя хора «Радуга»;

- Зубареву Эльмиру Дмитриевну, руководителя семейного коллектива
«Семья Зубаревых» МАОУ «Средняя школа № 1» г. Ялуторовска;

- Качуру Ольгу Сергеевну, учителя музыки Падунской СОШ, филиала
МАОУ «СОШ № 4» Заводоуковского городского округа, руководителя
хора «Наши голоса»;

- Кривоногову Римму Яковлевну, преподавателя музыки МАОУ
«Ярковская СОШ» Ярковского района, руководителя хора «Акварель»;

- Кузьмину Ларису Петровну, педагога дополнительного образования
МАОУ гимназия № 4 г. Тюмени, руководителя вокального ансамбля
«Радуга»;

- Ларионову Ирину Александровну, учителя музыки МАОУ гимназия № 16
г. Тюмени, руководителя хоров «Маленькие звёзды» и «Allegro»;

- Лемешко Анну Александровну, учителя музыки и руководителя хора
женских классов ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя
Иоанна, митрополита Тобольского» г. Тобольска;

- Малого Ольгу Васильевну, учителя-логопеда МАОУ Сладковская СОШ
Сладковского района, руководителя хора «Звенящие голоса»;

- Уекаеву Елену Александровну, учителя музыки МАОУ Омутинская СОШ
№ 1 Омутинского района, руководителя хора «Журавушки»;

- Пермитину Елену Анатольевну, учителя музыки МАОУ СОШ № 7
г. Тобольска, руководителя народного школьного хора «Любавушка»;

- Поспелову Алёну Викторовну, преподавателя МАОУ СОШ № 73 «Лира»
г. Тюмени, руководителя академического хора «Лира»;

- Рыжову Елену Валерьевну, учителя музыки МАОУ гимназия № 1
г. Тюмени, руководителя хора «Планета детства»;

- Савельеву Нину Васильевну, учителя истории и обществознания МАОУ
Казанская СОШ Казанского района, руководителя семейного коллектива
«Сёстры»;

- Софейкову Татьяну Андреевну, учителя русского языка, литературы и
музыки МАОУ СОШ с. Окунёво Бердюжского района, руководителя хора
«Непоседы»;

- Трапезникову Ольгу Николаевну, учителя музыки МАОУ «СОШ № 2»
Заводоуковского городского округа, руководителя хора «Вдохновение»;

- Трегуб Жанну Геннадьевну, педагога дополнительного образования
МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» г. Тобольска, руководителя
хорового коллектива «Рассвет»;

- Ушакову Светлану Ярославовну, учителя музыки МАОУ Мальковская
СОШ Тюменского района, руководителя хора «Соль-ми-до»

- Шаталову Наталью Сергеевну, учителя музыки ОЧУ «Ишимская
православная гимназия имени святого мученика Василия
Мангазейского», руководителя хора «Мангазея».

4. Рекомендовать к участию в очном туре (прослушивании) номинации
«Школьный хор «Поют дети России»:

4.1. в подноминации «Академические школьные хоры средних и
старших классов (5-11 классы)»

- хор девочек ЧОУ Православная гимназия г. Тюмени;
- академический хор «Лира» МАОУ СОШ № 73 «Лира» г. Тюмени;

- вокальный ансамбль «Недетское время» МАОУ «Средняя школа № 1»
г. Ялуторовска;
хор женских классов ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя
Иоанна, митрополита Тобольского» г. Тобольска;

- хоровой коллектив «Рассвет» МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана»
г. Тобольска;

- хор «Allegro» МАОУ гимназия № 16 г. Тюмени;
- хор «Акварель» МАОУ «Ярковская СОШ» Ярковского района.

4.2. в подноминации «Народные школьные хоры средних и старших
классов (5-11 классы)»

- народный школьный хор «Любавушка» МАОУ СОШ № 7 г. Тобольска;
- хор «Цветень» МАОУ Армизонская СОШ Армизонского района;
- хор «Непоседы» МАОУ СОШ с. Окунёво Бердюжского района;
- вокальный ансамбль «Акварель» филиала МАОУ СОШ с. Окунёво

Пегановская СОШ Бердюжского района;
хор «Звонкие голоса» МАОУ Осиновская СОШ Вагайского района

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Лугачеву,
начальника управления организации образовательно-воспитательного
процесса.

Директор департамента В.В. Ефремова